D E C R E T A

Art. 1º A Prefeitura do Município de Piracicaba recebe em doação, sem ônus ou encargos, da ISCP – Sociedade Educacional LTDA., mantenedora da Universidade Anhembi Morumbi, inscrita no 
CNPJ sob nº 62.596.408/0001-25, bens perfazendo um total de R$ 142.820,00 (cento e quarenta e dois mil, oitocentos e vinte reais), conforme Ata de Recebimento e Avaliação, Termo de Doação 
e Nota Fiscal que integram o presente Decreto.

§ 1º Os bens ora recebidos foram doados como contrapartida do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino Saúde – COAPES, firmado com esta Municipalidade, com base na Lei nº 9.064/2018.

[...]

PÉS C/ RODÍZIO C/ BC C/ 
AJUSTE

21
CALHA BERÇO J C/ 2 
TOMADAS / 2 RJ's – 
ESQ./DIR. 900MM

36 Permanente 140,00 5.040,00

22

CADEIRA FIXA 
APROXIMAÇÃO AÇO – 
ESPUMA INJETADA S/ 
BRAÇOS PRETA

89 Permanente 295,00 26.255,00

Valor total da doação: R$ 142.820,00 (cento e quarenta e dois mil oitocentos e vinte reais)

Secretaria ou Setor Receptor dos Bens:

Secretaria Municipal de Saúde, para uso na Farmácia de Alto Custo 

Justificativa da Aceitação da Doação:

A presente doação será aceita considerando sua utilidade para os serviços públicos 
municipais, especialmente no apoio às atividades da Secretaria acima mencionada.

[...]

167, inciso VI, da Constituição a República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025, no valor total de R$ 3.100.000,00 (três milhões e cem mil reais), de uma natureza de despesa a outra, 
conforme assim discriminado:

Das dotações:

07011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

12.361.0008.2300.0000 Gastos e Benefícios com Pessoal do Ensino Fundamental 02.02.026100 3.1.90.13 R$ 3.000.000,00

[...]

167, inciso VI, da Constituição a República Federativa do Brasil e desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025, no valor total de R$ 1.900.000,00 (um milhão e novecentos mil reais), de uma natureza de despesa a outra, 
conforme assim discriminado:

Das dotações:

14011 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE

PT Nome Ação Fonte Natureza Valor

10.122.0011.2186.0000 Apoio aos Serviços de Saúde 01.01.031000 3.3.90.39 R$ 1.600.000,00

[...]

167, inciso VI, da Constituição a República Federativa do Brasil e desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Ficam realocados os recursos orçamentários do Orçamento-Programa para 2025, no valor total de R$ 655.270,06 (seiscentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta reais e seis centa-
vos), de uma natureza de despesa a outra, conforme assim discriminado:

Das dotações:

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAUDE R$

140100 10.122.0011.2497 Manutenção e Infraestrutura de Unidades de Saúde 0101031 3.3.90.30 349.808,38

140100 10.122.0011.2497 Manutenção e Infraestrutura de Unidades de Saúde 0101031 3.3.90.39 22.933,52

[...]

Código Ajuste nº 2025.000.001.132
Contrato nº 1267/2025.
Proc. Digital nº 2024/137.286.
Licitação: Pregão Eletrônico nº 41/2025 – Ata de Registro de Preços nº 188/2025 (válida até 
22/07/2026, prorrogável).
Objeto: Locação de tendas tipo pirâmide.
Valor: R$ 21.991,92 (vinte e um mil, novecentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 12/12/2025

Contratada: KADOSH TERCEIRIZAÇÕES LTDA. – CNPJ nº 32.059.301/0001-87 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.000.002.60
Código Ajuste nº 2025.000.001.130
Contrato nº 1269/2025.
Proc.